АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2024                                                                                                                № 269
с. Топчиха

О рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае в муниципальном образовании Топчихинский район
В целях реализации на территории Топчихинского района статьи 67 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом «в» пункта 15 Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571, пунктами 4, 5 постановления Правительства Алтайского края от 25.07.2024 № 254, Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае, утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от 25.07.2024 № 254, протоколом № 1 заседания межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае от 13.08.2024, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Учесть, что созданная рабочая группа межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае                                     в муниципальном образовании Топчихинский район (далее - рабочая группа) является неотъемлемой частью межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае.

2. Установить, что рабочая группа на территории Топчихинского района создается и осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае, утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от 25.07.2024 № 254.
3. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению.
4. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации района:

от 29.01.2015 № 31 «О рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Топчихинского района»;
от 23.11.2018 № 446 «О внесении изменений в Положение о рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 29.01.2015 № 31»;

от 26.07.2023 № 369 «О внесении изменения в Положение о рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 29.01.2015 № 31».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

         Д.С. Тренькаев
Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

района от 13.08.2024 № 269
Состав рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Алтайском крае в муниципальном образовании Топчихинский район

	Тренькаев

Денис Сергеевич
	- глава района, председатель рабочей группы;

	Назаренко Александр Александрович
	- заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития), заместитель председателя рабочей группы;

	Малыгина

Ирина Валерьевна
	- заведующий отделом по труду Администрации района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Жданова

Ольга Викторовна
	- начальник отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района;

	Коржов

Алексей Александрович
	- председатель Союза «Объединение работодателей Топчихинского района», директор ООО «РСУ+»  (по согласованию);

	Лысый

Евгений Степанович
	- руководитель клиентской службы (на правах группы в Топчихинском районе) СФР по Алтайскому краю (по согласованию);

	Нечаева

Ольга Михайловна
	- директор Центра занятости населения по Топчихинскому району (по согласованию);

	Переверзев

Виталий Александрович
	- председатель общественного Совета предпринимателей при Администрации района (по согласованию);

	Ремизова

Наталья Владимировна
	- главный редактор газеты «Наше слово»;

	Слизунков

Валерий Александрович
	- начальник МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

	Трусов

Евгений Дмитриевич
	- начальник юридического отдела Администрации района;

	Фатеева Лариса Александровна
	- председатель комитета по экономике                        и инвестиционной политике Администрации района.